noftros, ac, inclit.s recordationis , Progenitores Sereniflimi Prin-

cipis Henrici Regis Angliie Confanguinei noftri , eundemque Con-
fanguineum noftrum & Nos, hadlenus habiri,

Ext^aatum inde Pacis fructum non attulerint

,

Nos nichilominus,

In noftr.« confcientix libramine ponderantes finceriter quam
grandia, quam irreparabilia Mala , quamque enormem L^fionem,

& univerialem atque immcdicabilcm plagam, diftorum Regno-
rum deploranda JDivilio, non eis lolum, fed toti, proch dolor

!

Ecclefix Militanti haftenus intulerit

,

Nuper cum, prjefato Illuftrinin-o Principe , Hi?»wo 'Rcge An-
gUa, Confanguineo noitro, Pacis Traftatum refunipfimus

,

In quo tandem , poft plurima noftrorum Collationcs mutuas &
Colloquia (illo noftris eff^edum largicnte deUderiis, qui Pacem
poUicetur hominibus bonx voluntatis) intcr eundem Confangui-

neum noftrum & Nos Conclusum eft & Concordatum in

eumqui fequitur modum,

Inprimts ,
quod praefatus Rex Henricus Confanguineus nofter

,

•occipiet & habebit in Conjugem prseclarilTimam Puellam, Kathe-

rinam Filiam nojfram &c IUultrilfima: Conthoralis noltrce, abfque

Onere aliquo ob id Nobis , aut aliis quibufcumque fuis Amicis , aut

Subditis Regni Franciae , Imponendo

:

Et quod, per eum modum, Nos & prjefatam IIluftriiTimam

Conthoralem noftram efficiet libi P.itrem & Matrem , & Nos ut

Patrem & Klatrem fuos habebit & pro talibjs venerabitur, ac ut

decet venerari tales & tantos Piincipem & Pnncipiliam, ymo &
pr.^ cundlis aliis Tcmporalibus Perfonis Mundi.

IteM, quod diiftus Rex Henricus non turhahit , nec inquietahit

,

feu inipcdiet Nof ,
quominus teneav.u! ^ pollidcamus ,

^uoad utxert-

nms quatenus tenemus & polfidemus de prxfenti , Coronam e^ Dig-

nitatcm Rcgalcm Francia , & Redditus , Frudtus, & Proventus

eorumdem , ad Siiltentationem Starias noftri & Oncrum Regni

;

& prafita Serenijfma Conthoralis nojtra etiam tcvcat , ijuamdiu

vixent, Statum e^ Dig^iitatem K?jot<» , fecundum morem Regni

priedidti , cum pane prsefatorum Reddituum & Proventuum iibi

congnia & convenienti.

I T E M ,
quod , immediate poft Obitum noftri Karoli Regis, &

extunc deinceps, * Corona c?- Rcgnum Francia , cum eorum Juri-

biis & Pertinentiis univerfis, manebunt & erunt iplius Regis Hen-

rici , & Hasredum fuorum imperpetuum.

Item, quod, pro eo quod Nos, Karolus Rex fupradiftus, te-

nemur , ut plurimum , & prxpedimjr adverfa Valitudinc per eum
modum quod non commode poterimus ia Perfona noftra intende-
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re feu vacare difponendis Regni negotiis, idcirco, ad totam vitam Ann, D.
noftram , Facultas & Excrcitium Regendi ^ Difponendi Rempubli- 1420.
campradidi Regni Francite , cum Confilio Nobilium & Pruden- Hen. f.
tum ejafdcm Regni Nobis Obedientium, qui Commodum &
Honorem ipfius Regni dilexerint

,
penes fupradidum Rcgcm Hen-

ricum fint & maneant; ita ut ipfum per feipfum & etiam per alios,

quos cum Confilio prtefatorum Nobiliura ad haec duxeric depu-
tandos, Regere poflit & Gubernare.
Quibus quidem Facultate & Excrcitio Regendi , fic penes ip-

fum Regem Hciiricum exiltentibus , ipfe efficaciter & fideliter, pro
Pofte fuo Laborabit & Intendet ad id

, quod effe poftit & debeat
ad Honorem Dei , ac noftri, & prsefetce Conthoralis noftrae,

necnon ad Bonum Publicum diifti Regni; & ad ipfum Regnum,
cum Confilio & Auxilio Proccrum , Magnatum & Nobilium
ejufdem Regni, Defendendum, Tranfquillandum, & Pacifican-
dum , ac Regendum fecundum exigentiam Juftitix & yEquita-
tis.

Item, quod Proceres, M^ates, & Nobiles, ac Status Regni
praedidti , tam Spirituales

, quam Temporales , necnon Civitates

,

& notabiles Communitates , ac Cives & Burgenfes Villarum ejus-

dem Regni , Nobis, Karolo fupradidto, pro teropore ohiedientes,

pticftabunt Juramenta quae fequntur,

Inprimis, quod di&o Regi Henrico
.,
facu/tatem <^ exerci'

tium Difpojiendi ^ Regendi diciam Rempublicam gercnti , ac Jus-
fwnibus fuis , hufuiliter (^ ohedienter in OMnihus , Exercitium Re-
gininis diili Regni concernentihus , <^ per omnia parehunt ^ inten-
dent.

Item, quoJ ea, quts inter praefatum Regem Henricum, &
Nos, Karofum Regem praedidtum, ac praefatam conthoralem no-
ftram , cut/i Confilio eorum

,
quos Nos

,
prafata Conthora/is nojlra ac

diiius Rex Henricus ad hac duxerimus adhihendos , Appuniiuata.
fucrint (^ Concordata , ipft Proceres e?- Magnates, Nohi/is^ Sta-
tus Rcgni prtediBi , tam Spiritua/cs, quam Tempora/es , nccnon Ci-
vitates , (§ notahi/cs Communitatcs , ac Ciivs (§- Burgeufes Vi//arum
ejufdetii Regni, quatenus eos <^ ftngulos eorum concernere poterit, i»

omnihus cjf per ovinia hene cb fideliter ohfervahuitt , (^ fro Pojfe

fuo ficfadent a quihufcumque ohfirnjari.

Item, quod, co>ititiue ah Obitu , cjt- pofi Obitum noflri , Karoli
fupTadi£ii, erunt ipfi Fide/cs Homines Ligei ipfius Regis Henrici C^
Haredtim fuorum , ac pro Doviino fuo Ligeo ac Supremo , <^ vero
Rege Framia, ahfquc oppofitione , covtradiBione

, feu dijjicii/tate ,

Recipient <^ Admittent ^ pro tali Ohcdient, <^ quod, pr^terquam
Nohis Y^zxo\o fupradiflo , nul/t uitquam pofl hac , tanquam Regi aut

Rege?iti Regni Francia: , obcdient , nifi Regi Henrico fupradiiio gj-

Hteredihusfuis.

1 T E M
,
quod non erunt in Confi/io , Auxi/io , vel Ajfenfu ,

quod
diiius ^e.\ nsmcus perdat Vitavi cJr Mcmhrum Jeu capiatur mala
Captione, aut qiiod patiatur Datnpttnn feu Ditninutionem in Perfo-